hic dicit esse unum punctum. Super. si. membro debet esse duo puncta. Alie sunt civiles hic debet esse duo puncta. Alie sunt in re: hic dicit esse unum punctum. Alie in persona: hic duo. Alie in re: hic tria puncta. Alie in simplici hic dicit esse unum punctum. Alie in duplici hic duo puncta alie in triplici hic dicit esse tria puncta. Alie in quadrupli hic dicit esse. iiii. puncta. sup. p. i. o. m. b. r. o. v. n. u. p. u. c. t. u. m. sup. i. j. d. u. o. s. u. p. i. i. j. t. r. i. a. sup. i. i. j. q. u. a. t. u. o. Et quod hoc ego ostendo vobis quare fecerit. Ecce ratio que datur intelligi ad quod membrum reducatur actio. quod si actio conueniat primo membro prime diuisionis: oportet quod sit unum punctum super l. f. a. et id in quolibet actio: p. o. r. i. a. d. i. c. t. q. u. o. s. i. t. v. n. u. m. p. u. n. c. t. u. m. s. u. p. l. f. a. et id in quibus actio: p. o. r. i. a. d. i. c. t. q. u. o. s. i. t. d. u. o. p. u. n. c. t. a. Publiciana dicitur prima actio. in prima l. f. a. q. respicitur prima diuisione vobis esse unum punctum: i. civilibus debet esse duo: quod omnes portio conueniunt primo membro prime diuisionis: dicitur civiles scdo. Scdo diuisione que respicitur per l. f. a. 2. h. 3. tria membra si conueniat primo membro quod est in re et unum punctum et ita hic sup. B. e. unum punctum si conueniat primo membro quod sit in re tria puncta. In tertia diuisione que respicitur per l. f. a. m. l. Si est persecutoria rei dicit esse unum punctum. Si persecutoria pene duo puncta: si persecutoria rei et pene tria puncta et ita hic sup. L. d. 3. esse unum punctum: idem per ordinem in alijs. In quarta diuisione actionum que datur in simplici que datur in duplici que datur in triplici que datur in quadrupli: ista diuisione respicitur per l. f. a. si actio datur in simplici dicit esse unum punctum: et ita hic si in duplici duo et c. In v. q. respicitur per l. f. a. m. l. Si actio est bona. ut sunt. xvij. dicit esse unum punctum. Si stricti iuris ut sunt omnes regulariter debet esse duo puncta: et ita hic debetis habere duo puncta. Si actio est perpetua dicit esse unum punctum super l. f. a. §. si temporalis duo: et sic de alijs diuisionibus. Si est transitoria. s. h. que respicitur illa diuisione dicit esse unum punctum. Si est transitoria duo puncta. Sequitur octaua diuisione. Si actio de qua dubitatur infamat dicit esse unum punctum si non duo puncta. Modo procedo ad nonam. Si actio est directa super l. f. a. 3. d. 3. ea unum punctum: si utitur duo: procedo ad. l. q. respicitur. r. diuisione diuisionum actio. Alie sunt directe alie contrarie. Si est directa dicit esse unum punctum. Si contra duo puncta. Procedo ad. xi. actio diuisione. Alie vniuersales: alie singulares: alie generales: si est vniuersalis dicit esse unum punctum. Si est singularis duo. Si generalis tria. Sequitur duodecima et vltima alie sunt simplices alie duplices. Si est actio simplex super l. f. a. m. d. 3. esse unum punctum si duplex duo puncta. Or modo quod per exempla melius omnia declarantur pone exempla. Publiciana in prima l. f. a. dicit esse unum punctum quod sequitur naturam primi membri prime diuisionis quod pemptoria ut. l. §. alie super. b. dicit esse unum punctum quod est realis ut. l. §. i. persona super. c. dicit esse unum punctum quod publici. est rei persecutoria ut. l. §. alie et. l. i. honorarijs. ff. de act. et ob. sup. d. dicit esse unum punctum quod datur in simplici super. e. debet esse duo puncta super. f. dicit esse unum punctum quod regulariter publici. est perpetua ut. l. i. honorarijs. ff. de act. et ob. Fallit quod ante vsuca. p. p. l. e. a. d. i. n. a. t. a. p. o. s. s. i. d. e. r. p. u. e. n. i. t. a. d. b. o. n. u. p. o. s. t. u. t. q. u. o. i. l. l. e. v. s. u. c. a. p. i. t. t. u. c. e. t. p. a. l. i. s. s. i. a. d. m. a. l. e. s. i. p. o. s. t. u. t. e. p. p. e. t. u. a. s. u. p. l. f. a. g. d. 3. esse unum punctum: quod est transitoria ad h. d. e. s. v. t. l. e. u. g. §. h. act. ff. de pub. sup. §. d. b. e. t. h. b. e. d. u. o. p. u. n. c. t. a. q. u. o. r. e. d. u. c. i. t. a. d. i. j. m. e. m. b. r. u. m. n. o. u. e. d. i. u. i. s. i. o. n. i. s. q. u. o. e. u. t. i. l. q. u. o. d. a. d. e. x. e. m. p. l. u. m. r. e. i. v. e. n. i. t. In l. f. a. l. dicit esse unum punctum: quod respectu huius est directa: ita procedit in alijs omnibus. Modus dicit unum punctum que datur ad h. d. e. s. v. t. q. u. o. n. o. n. p. u. e. n. i. u. t. a. l. i. c. u. i. m. e. m. b. r. o. q. u. o. d. a. d. i. u. i. s. i. o. n. e. m. et ille se paucissime quod actio non conuenit alicui membro diuisionis super illa l. f. a. q. respicitur illa diuisionem non dicit esse aliud punctum dicit vacat sic cifra in algorismo. que datur punctum utriusque membro que respicitur directa et utitur directa et huius ut actio depositi mandati et neg. ge. et tunc erunt puncta de tanquam huius ut tanquam utiles vel tanquam directe: ego ostendo vobis: aut una est generalior alia. i. maioris auctoris quam alia: aut pater sit generalis. Primo casu ut directa et utitur: directa est maioris auctoris: quod sic ego dixi datur et vobis et ex finibus: et ex finibus solui: et id est maioris auctoris: et id tanquam maioris auctoris huius est puncta da directa. Scdo casu ut directa et huius que sit pis auctoris dicit ita subdistinguat. aut directa et huius inducunt eodem iure. aut diuersis iuribus. Si eodem iure verbigra neg. ge. directa et huius inducunt iure portio. Actio maior directa et huius iure civili. Actio comio. directa et huius iure civili. Hoc casu super l. f. a. q. designat illa diuisionem super l. f. a. l. non erit facienda aliud punctum: quod per parit auctore impediunt se. Si quod inducunt diuersis iuribus directa iure civili: huius portio vel est: verbigra actio tutelae directa est introducta de iure civili: quod per legem. xii. tab. Contraria est introducta de iure portio: ut. l. i. ff. de iud. tutelae: ubi dicit huius tutelae actionem portio: propositum inducit: in vsu Hoc casu punctanda sunt fin regulas punctorum super directa facienda est unum punctum: super huius duo puncta. Ammodo ergo scitis breuiter quicquid est in arbore. D.

In fine lecture de sup. arbore de actionibus.

stipulationem iudicio fisci committi quattuor res est vt. l. ii. §. vlti. g  
satisfada. co. et illa appellatur vera estimatio rei vt. l. inter hec ver  
ba. ff. de vbo. sig. et illud appellatur interesse vt. l. vlti. Si quis i  
ius vcc. et l. quof. de vbo. ob. cu ergo va et cois estimatio appellet  
interesse: et illa potest differri ab estimatioe singuli vt. l. si equo d le  
ga. i. et d le. ij. neq; q; eode sit isce eode v3 q; sit singularis estima.  
interesse singulariter. Sed dico q; damnum singulariter esti  
mationis e interesse singulare estima. coiter est interesse coe  
ertictu a puentione est iterec conuentu sequitur quod illud co  
mune differatur a singulari et no sit ide s3 spe distinctu et per  
eundem modu possit adduci lex arbitrio i pn. et. §. no tr. ff. d do  
lo. **Et** ad euidetiozem intellectu huius videtur e an estima  
tio rei sit interesse: vel an estimatio dani vel lucri in illis caib?  
i qbus hetur actio lucri: et q; facit estimatio rei et d dani et sic  
pbat q; et vbi verum est danu vct interesse: vt p3 in legato sub  
pdi. relicto vt. ff. de ta. cri. l. locu. §. pdenatio. **Et** si peto caue  
ri p legato sub codi. relicto si no caueatur petis interesse. **Et** in  
teresse aut d estimatio eius qd est legatu: p3 ergo qd estimatio  
rei e interesse: vt. l. pe. et. ij. rñ. ff. ex q. ea. in pos. ea. l. i. **Et** dicte  
rea p3 qd leges dnt interesse referri ad esti. rei. ff. de fur. q tabu  
las et l. si vedidero. §. cu aut. **Oppo.** vo qd estimatio vel ptiu rei  
no sit interesse p3 sic q; lege cauet q; in actioe furti no qdrupla  
tur interesse. **S3** vey ptiim rei: p3 igit ptiim rei no esse intere:  
vt. ff. de fur. l. in furti. **Et** q; lex dicit qd ptiim rei venit in  
teresse. ff. de reg. l. libru: pstat aut id qd deducit in altez no esse  
id in quo deducit. Sed si ouis deducit in grege no est gr: s3  
in grege ptinet. **Et** si tignu deducit i r omuz no est dom?  
sed i ea ptinet. ff. de vsuc. l. eu q et l. reru mixtura. **Et** si bos  
deducatur in sniam p3 oibus quod non est snia s3 in snia coti  
netur: bñ ergo concluditur si ptiim rei venit i interesse: ergo ipa  
res e interesse. **Et** si vnum duorum sui potetia et pben  
dit altez comprehendens. i. comprehensum sunt diuersa et no  
idem vt ecce actus sui potentia comprehendit iter: vt. l. est si pu  
pillus. §. vlti. de noua. et l. qui in vsuf. de verbo. ob. et tamen cer  
tum: est non esse actum sed spem seruitutis distinctam ab acty  
vt. ff. si serui. ven. l. loci corpus. §. i. de adim. l. l. i. **Et** iter  
comprehendit facultatem eundi agendi: et tamen facultas illa n  
est iter: quod p3 q; potest esse in itinere: vt. fundus sub condi.  
§. qui sun. et si vsuff. pe. l. i. **Et** actus comprehendit faculta  
tem eundi agendi: et tamen facultas illa non est actus. **Et** q;  
vsuffr. continet facultatem vtendi fruendi: vt. l. i. d vsu fru. ff. et  
tamen facultas illa no est vsuf. quod p3 q; pot esse vbi ius vte  
di fruendi no est: vt. ff. d iur. do. si vsuf. so. ma. l. si vsuf. ergo be  
ne sequitur quod l3 interesse comprehendat estimatioem comu  
nem vel conuentam rei qd ista comunis vel ista conuenta no  
sit interesse. **Et** pterea pbat sic q; sit estimatio dani et no  
rei: q; ipm interesse in pdenat. deducitur: vt. l. si minoris. ff. de  
sdmi. tu. et l. pc. de in lit. iur. constat autem danum in codena  
tione deduci q; vbi pot iurari esti. rei ibi pot esse condenatio i  
teresse: vbi non pot esse non fit. ff. ad. l. acq. si quis resti. **Quz** er  
go probatum sit qd interesse in codenatione deducatur et esti.  
dani: ratione concludit q; estimatio et interesse sint ide. **Et** q;  
dicit. l. iurari in lit3 interesse: vt. d l. pe. et alia lex dicit q; iura  
mento in litem deducitur estimat. in quantitate consistens: vt  
l. videamus. §. si tamen coniungedo. §. iuraf: sic ergo p3 ex hoc  
et pcedenti q; estimatio dani in quantitate consistentis idem  
sunt. **Et** q; lege cauetur actionem dari ad interesse: et alia  
l. dicit q; per acq. consequimur danum et dani estimationem  
ergo euidenter p3 q; estimatio damni est interesse. **Et** q; po  
ne q; stipulo: rem tradi vel mibi prestari non precedente pctu  
de cuius natura debeat transferri vsium vel possessio: certuz  
est q; si non tradatur vel prestetur q; no estimatur proprietatis  
vel possessio. Sed illud solum qd mibi abest: q; res tradita vel  
prestata non fuit et illud appellat lex interesse: de ver. ob. si rem  
prestar: et l. si fundum tradi. **Et** q; rem q; v3. c. obli  
gata erat pro. r. stipulo: liberari: agam ad interesse: q; liberata  
non fuit. istud autem interesse est illud quod mibi abest: vnde  
si illa. r. solum mibi absunt q; illa solui et habeo rem penes me  
p3 q; precium rei non est in teresse. Sed estimatio eius quod mi  
hi abest q; non fit quod fieri debuit vel fieri non puenit. **Et** q;  
si stipulo: mibi satisfdari pro. r. si no satisfdaf peto interesse: illd  
aut interesse equipollet quantitati p qua satisfdadu erat aliquan  
do ab ea exceditur. ff. de ver. ob. si stipulatus. §. vltimo: et de re  
iudicata. l. si quis ab alio in prin. per hoc patet q; interesse non  
idem est q; rei estimatio. sed diuersum: quia in diuersis non  
i eodem conuenitur qualitas et effectus. **Et** ad hac qonem dico

q; esti. rei cois et coeucta et singularis no e interesse l3 veniat i in  
teresse coiter et singlr et ex coeuctoe. Estimanda et hoc sit ofido  
l. dicit q; verba quati ea re esse patent si ad id qd iter est: sed ad  
rei esti. referunt. ff. de vbo. ob. l. hec vba fm lege. n. indefinita equi  
pollet vniuersali. ff. de leg. ij. l. si pluribus de leg. iij. l. hoc legatu  
et l. si plures. ff. de re. du. l. si is q. §. vtru in fi: cu ergo lex indefini  
te dicat no ad id qd iter est intelliga vlt: et eode modo vlt qd di  
cit fm estimatione et. vt sic pmiim pcedat oem spem interesse:  
fm oem estimatione. hoc id e. §. q; rei estimatio no sit interesse p3  
l. l. i. §. pderadu. ff. d tu. et ra. dist. **Et** rñdeo ad pmi qd e v3  
sit vnicu interesse vel triplex: dico q; cu danuz possit estimari sin  
gulariter vt. l. libert? q sol. ff. d bo. lib. et. ff. si. j. pa. l. i. **Et** q; alia  
l. coiter vt. l. si seruu meu na ibide dicit quati oibus et. **Et** ex p  
uentione q; potest pro eode coeucto sup dubia futura estima  
tio dani vt. l. procurator ad exhi. §. vlti. ff. r. ra. ba. et. l. vlti. de p  
to. stip. et hec appld coeueniri. i. coeuctioe estimati et limitati  
et potest excedere singulariter et eode et ab eis excedi: ergo non est  
ide: cu excessus sit diuer for: sed erit p se diffinita spes affirmã  
do enim noua formam p hoc q; ex conuentione additur vel de  
trahitur non remanet i singuli et coi. Sed assumit spem nouã  
et appellat coeuctum vt dicitur in stip. ptozia q; p inuentionez  
et forma ptozis nouã formã assumit et vocat coeucto: alia.  
**Et** q; p eodem modu constituitur noua spes iuris vt. l. ius ci  
ui. ff. de iusti. et iur. ergo e noua spes interesse: no ergo dico q;  
coeuctu preciu rei sit interesse coeuctum: neq; q; eode sit i. esse  
eode neq; q; singularis estimatio rei sit interesse singulare. Sed  
dico q; danum singulariter estimatum et interesse singulare et  
estimatum coiter est interesse eode et estimati et ex conuentione  
est interesse conuictum et sic triplex: sic ad ar. primum p3 rñsio  
q; concedo q; eode vel coeuctu pactum rei non e interesse l3 i esti  
mat. deducit vt dictu est. **Et** q; si tencem opinionem malaz  
l. q; precium rei sit interesse nihilominus p3 r. p dñsio q; vcrũ e  
nihil esse illud a quo exceditur. s. numero tm: numero diuersuz  
spe idem genere diuersuz spe esse r. d potest vt. ecce si dica Mar  
tinus non excedit seipsum. Sed Martinus bene pot excedere  
Petrum et ab eo excedit et asinus potest excedere boue et ab eo  
excedi sed coeucto in eo qd dicit interesse constitui p relatione ad  
psonã. Sed subiungo q; persona pot sumi dupliciter. s. singlr  
et coiter: relatum ergo ad psonam singulariter dicit singulari:  
relatu ad psonam coiter d eode: q; autem interesse relatio possit  
fieri ad psonã coiter p3 q; l. acq. l. actio ad interesse dat illud  
autez referit ad id quati oibus valet vt. d. §. dele. acq. maior qd  
e in. d. l. si seruum meum: tertiu et quartu coeucto q; pbat q;  
estimatio rei non sit interesse. Ad quintuz rñdeo eodem modo  
q; concedo q; estimatio rei non est distincta spes interesse vt p  
batum est: ideo non continetur sub eodem genere cuz interes  
se singulari.